
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

19 мюля 2023 г. № 295

Об утверждении Устава
муниципального бюджетною
учреждения дополнительного
образования «Детско-юношеская 
спортивная школа» Ивнянского 
района Белгородской области 
в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 года № 127-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре 
и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон от 29.12.2012 года 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 года № 629
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, 
на основании Устава муниципального района «Ивнянский район» 
администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» 
Ивнянского района Белгородской области в новой редакции.

2. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа» Ивнянского района 
Белгородской области (Дудченко Ю.В.) зарегистрировать Устав 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» Ивнянского района Белгородской 
области в новой редакции в ИФНС России по г. Белгороду в порядке, 
установленном действующим законодательством.



3. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального района «Ивнянский район» от 2 сентября 2014 года № 348 
«О переименовании муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская 
спортивная школа» в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа» Ивнянского района 
Белгородской области».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Ивнянского 
района по социально-культурному развитию Ткаченко Л.В.

Глава администрации 
Ивнянского района И.А. Щепин

Турулина
New Stamp_2


